
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 193 del 14/03/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 193 ADW del 14/03/2024 
 

Oggetto:  Procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) 
del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di un’imbarcazione da 
ricerca nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: IR0000035) - CIG 
B07204729E- CUP C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009: presa 
d’atto di gara deserta.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamati il Decreto MUR n. 3264 di data 28/12/2021 di emanazione di un “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di 
Ricerca”, da finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 
“Dalla ricerca all’impresa” – Linea di investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema 
integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

 il Decreto MUR n. 121 del 21.06.2022 in base al quale per il Progetto EMBRC - Unlocking the 
Potential for Health and Food from the seas EMBRC-UP”, codice IR0000035, l’OGS è risultato 
beneficiario di un finanziamento per un importo pari a € 405.530,00; 

vista la propria precedente determinazione n. 95 ADW del 19/02/2024 avente ad oggetto 
“Decisione di contrarre per l’avvio di una procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 
76, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di 
un’imbarcazione da ricerca nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: IR0000035). 
Valore della fornitura: € 310.655,00 + IVA, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso. CIG B07204729E- CUP C63C22000570001 - CUI 
F00055590327202300009”; 

dato atto che la procedura negoziata è stata espletata sulla piattaforma telematica UNITYFVG con n. 
gara G05526 e che decisione di contrarre è stata altresì pubblicata sul sito istituzionale 
dell’OGS nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti; 

 che la lettera di invito alla procedura negoziata era stata inviata in data 20/02/2024 ai seguenti 
tre operatori economici, individuati dal RUP dott. Franco Coren: 

 Astilleros ARMON VIGO, S.A. 

 F.M. di Morri Davie e Morri Giorgio Srl 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 193 del 14/03/2024 

 Nautica Del Delta S.R.L. 
che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 23:00 del giorno 6 
marzo 2024; 

vista la propria precedente determinazione n. 166 ADW del 06/03/2024 avente ad oggetto 
“Procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
36/2023 per l’affidamento della fornitura di un’imbarcazione da ricerca nell’ambito del PNRR – 
Progetto “EMBRC-UP” (codice: IR0000035). Valore della fornitura: € 310.655,00 + IVA, di cui € 
0,00 per oneri della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. CIG 
B07204729ECUP C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009. Nomina del seggio di 
gara”; 

preso atto  che la data di apertura dell’offerta pervenuta era stata fissata al giorno 7marzo 2024, ore 
13:00; 

 che, come da verbale del Seggio di gara dd. 07/03/2024, trasmesso nella stessa data dal 
Presidente del Seggio di gara al RUP della procedura dott. Franco Coren e alla sottoscritta, la 
gara è andata deserta, non essendo stata presentata alcuna offerta; 

sentito il RUP della procedura dott. Franco Coren; 

visti il D. Lgs. n. 36/2023; 

 il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) 
del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di un’imbarcazione da ricerca nell’ambito 
del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: IR0000035) - CIG B07204729E- CUP 
C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009 è andata deserta, non essendo state 
presentate offerte entro il termine previsto nel bando di gara; 

2. di rendere insussistente la spesa complessiva di euro -378.999,10 di cui all’impegno di spesa n. 
5623/2023 assunto sul capitolo 62713 articolo 5 del bilancio dell’esercizio finanziario 2023; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti nonché sulla piattaforma telematica 
UnityFVG. 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 193 del 14/03/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 193 del 14/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:28:17
IMPRONTA: 5575040B18A78B10170B607D6B736E6AB5F0C7D2F55C2066288B4C4DB7230B4B
          B5F0C7D2F55C2066288B4C4DB7230B4BCD24F4C6C63D68C2800DAA26DC575923
          CD24F4C6C63D68C2800DAA26DC57592375B0B63B44352DA0DBBA4E0EECBB2B9F
          75B0B63B44352DA0DBBA4E0EECBB2B9F2D017053721CB479855B1BD83FDDC2C0


